
Základní činnosti při poskytování sociální služby v centru denních služeb    
 
c) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

1 
 

1. Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností  
a dovedností – Motorické schopnosti a dovednosti  

CO   Snaha o upevnění stávajících a rozvoj motorických dovedností.  

CÍL 
 

 Upevnění a zlepšení jemné i hrubé motoriky uživatele prostřednictvím 
procvičování rukou, prstů a nohou.  

KDO 1 pracovník/max. 4 uživatelé 

JAK DLOUHO 30 minut 

KDY 

 
Po – Pá    9.00 – 12.00  
Po – Pá  13.00 – 16.00 
 

KDE Centrum denních služeb, Polní 16, Hodonín 

POMŮCKY  Pomůcky zajišťuje služba (například balónky, klubka příze, rotoped).  

 

1. Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností  
a dovedností – Psychické schopnosti a dovednosti  

CO  
 Ve spolupráci s uživatelem hledat a aktivovat zdroje k přiměřenému řešení  

a zvládání životních situací a prožívání větší spokojenosti.  

 Snaha o upevnění nebo zachování psychických dovedností.  

CÍL 
 Zlepšení paměti a myšlení uživatele. Získání větší sebedůvěry ve zvládání 

běžných  životních situací.  

KDO 1 pracovník/max. 4 uživatelé 

JAK DLOUHO 30 minut  

KDY 

 
Po – Pá    9.00 – 12.00  
Po – Pá  13.00 – 16.00 
 

KDE Centrum denních služeb, Polní 16, Hodonín 

POMŮCKY  Pomůcky zajišťuje služba (například vědomostní kvízy a logické úlohy).  



Základní činnosti při poskytování sociální služby v centru denních služeb    
 
c) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

2 
 

 

1. Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností  
a dovedností – Sociální schopnosti a dovednosti 

CO   Rozvíjet sebedůvěru ve vlastní možnosti, podpora sebepoznání a sebekontroly. 

CÍL 
 

 Uživatel si více věří. Je schopen se slovně vyjádřit a naslouchat. Zná své 
možnosti a umí si naplánovat oblíbené činnosti.  

KDO 1 pracovník/max. 4 uživatelé 

JAK DLOUHO 30 minut 

KDY 

 
Po – Pá    9.00 – 12.00  
Po – Pá  13.00 – 16.00 
 

KDE Centrum denních služeb, Polní 16, Hodonín 

POMŮCKY  Pomůcky zajišťuje služba (například literaturu).  

 

2. Podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do běžného  

společenského prostředí včetně využívání dostupných služeb a informačních zdrojů 

CO  
 Získání či prohloubení návyků v běžném společenském prostředí. 

 

CÍL 

 
 Zlepšení či upevnění činností týkajících se běžného života (například oslava 

narozenin, příprava pohoštění).  
 

KDO 1 pracovník/max. 4 uživatelé 

JAK DLOUHO 30 minut 

KDY 

 
Po – Pá    9.00 – 12.00  
Po – Pá  13.00 – 16.00 
 

KDE Centrum denních služeb, Polní 16, Hodonín 

POMŮCKY 

 Uživatel si zajistí chodítko, mechanický vozík. 

 Suroviny na přípravu pohoštění.  

 


